

संदर्भ क्र. Ref. No.:HO:IRC:SVM:2022-23:194

दिनांक Date: 01/08/2022.

Scrip Code: BANKINDIA	Scrip Code: 532149
The Vice President – Listing Department, National Stock Exchange of India Ltd., Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex, Bandra East, Mumbai 400 051.	The Vice-President – Listing Department, BSE Ltd., 25, P.J. Towers, Dalal Street, Mumbai 400 001.

प्रिय महोदय/महोदया Dear Sir / Madam,

**Newspaper Publication in r/o Additional disclosure to Schedule-18
(Notes forming part of Accounts), as on 31.03.2022**

The Bank has given newspaper publication in r/o Additional disclosure to Schedule-18
(Notes forming part of Accounts), as on 31.03.2022.

The copies of newspaper publication dated 01.08.2022 are enclosed herewith.

This is for your information and records.



भवदीय Yours faithfully,

Rajesh V.O.
(Rajesh V Upadhya)
कंपनी सचिव Company Secretary

Classification: Confidential Sub-Classification: Finance Confidential

प्रधान कार्यालय: निवेशक संबंध विभाग, स्टार हाउस-1, आठवीं मंजिल, मी-5, जी-ब्लॉक, बान्द्रा कुर्ला संकुल, बान्द्रा पूर्व, मुंबई - 400 051
Head Office: Investor Relations Cell, Star House - I, 8th Floor, C-5, G-Block, Bandra Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai - 400 051 Ph.: (022) 6668 4490 :
Fax: (022) 6668 4491 Email: headoffice.share@bankofindia.co.in



मुख्य कार्यालय
वित्त विभाग

तारीख: 30.07.2022

३१.०३.२०२२ रोजी सोड्यल-१८ (खाल्यांचा भाग बनणाऱ्या नोट्स)मधील अतिरिक्त खुलासा

ही अतिरिक्त प्रकटीकरण आवश्यकता RBI च्या जोखीम मूल्यांकन अहवाल 2021 मध्ये आढळलेल्या भांडवलाच्या घटकातील फरक आणि नियामक भांडवलामधील बदलामुळे उद्भवली आहे, जे मूळतः 11.02.2022 रोजी स्टॉक एक्स्चेंजला उघड करण्यात आली होती.

या अनुषंगाने, 24 मे 2022 रोजी बँकेच्या संचालक मंडळाने मंजूर केलेल्या आणि 15 जुलै 2022 रोजी झालेल्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेत मंजूर आणि स्वीकारल्या गेलेल्या बँक ऑफ इंडिया ("बँक") च्या लेखापरीक्षित वित्तीय स्टेटमेंट्सच्या खंड्यूल-18 नोट्स क्र. 1 (अ) आणि 8 (अ) (आर्थिक वर्ष 2021-22 च्या वार्षिक अहवालाच्या पुढे क्रमांक 107 आणि 206 वर) मध्ये दिसणाऱ्या नियामक भांडवलाच्या रचनेचा अतिरिक्त खुलासा, खालीलप्रमाणे आहे:

अनु क्र.	तपशील	(रुपये कोटीमध्ये)			
		31.03.2022	31.03.2021	31.03.2022	31.03.2021
		स्टॅबअलोन		एकत्रित	
i)	Common Equity Tier 1 capital (CET 1)	42,695.01	34,689.55	45,172.77	37,031.83
ii)	Additional Tier 1 capital	1,352.00	1,352.00	1,352.00	1,352.00
iii)	Tier 1 capital (i + ii)	44,047.01	36,041.55	46,524.77	38,383.83
iv)	Tier 2 capital	8,205.57	8,948.64	8,241.26	8,948.64
v)	Total capital (Tier 1 + Tier 2)	52,252.58	44,990.19	54,766.03	47,332.47
vi)	Total Risk Weighted Assets (RWAs)	3,16,395	3,01,305	3,19,579	3,04,477
vii)	Common Equity Tier I Capital Ratio (CET1) (%)	13.49%	11.51%	14.14%	12.16%
viii)	Tier I Ratio (%)	13.92%	11.96%	14.56%	12.61%
ix)	Tier II Ratio (%)	2.59%	2.97%	2.58%	2.94%
x)	Capital to Risk Weighted Assets Ratio (CRAR) (Total Capital as a percentage of RWAs)	16.51%	14.93%	17.14%	15.55%
xi)	Leverage Ratio	5.70%	4.74%	5.94%	4.99%

संचालक मंडळाने 30 जुलै 2022 रोजी झालेल्या बैठकीत वरील माहितीला मान्यता दिली आहे. त्याच प्रमाणे, हे अतिरिक्त प्रकटीकरण सीआरएआर संबंधित क्रमांकांच्या प्रकटीकरणपुरते मर्यादित आहे आणि बँकेच्या वैधानिक केंद्रीय लेखापरीक्षकांनी हे गुणोत्तर सत्यापित केले आहेत.

उपरोक्त माहितीचा समावेश करणारा वार्षिक अहवाल आमच्या बँकेच्या वेबसाइटवर उपलब्ध असेल. त्याच प्रमाणे, जेथे जेथे संबंधित CRAR आणि लीकरेज रेषोचा संदर्भ आर्थिक वर्ष 2021-22 च्या वार्षिक अहवालात आणि 31.03.2022 रोजी संपलेल्या तिमाही/वर्षाच्या आर्थिक निकालांमध्ये नमूद केला आहे, तेथे वरील माहिती विचारात घेतली जाऊ शकते.

SD/- (मौनिका कालिया) कार्यकारी संचालक
SD/- (एम कार्तिकेयन) कार्यकारी संचालक
SD/- (स्वरूप दासगुप्ता) कार्यकारी संचालक
SD/- (पीआर राऊफोपाल) कार्यकारी संचालक
SD/- (ए के दास) व्यवस्थापकीय संचालक आणि मुख्य कार्यकारी अधिकारी

प्रमाणपत्र

आम्ही, बँक ऑफ इंडियाच्या वैधानिक केंद्रीय लेखापरीक्षकांनी, उपरोक्त अतिरिक्त प्रकटीकरणाची पडताळणी केली आहे आणि अहवाल दिला आहे की, आम्हाला दिलेली माहिती आणि स्पष्टीकरणे आणि आम्हाला तयार केलेल्या नोंदीच्या पडताळणीच्या आधारावर, वरील प्रकटीकरणामध्ये प्रदान केलेल्या रकमा/माहिती आवश्यक नियमानुसार आहेत.

<p>व्ही शंकर अय्यर आणि कंपनीसाठी, चार्टर्ड अकाउंटंट (FRN : 109208W)</p> <p>SD/- एस नागभूषणम् भागीदार सदस्यत्व क्र. 107022 UDIN : 22107022ANYMCK4564</p>	<p>लक्ष्मी तुप्ती अँड असोसिएट्ससाठी, चार्टर्ड अकाउंटंट (FRN : 009189C)</p> <p>SD/- राजेश गुप्ता भागीदार सदस्यत्व क्र. 077204 UDIN : 2277204ANYMCF4716</p>	<p>मुकुंद एम बितळे अँड कंपनीसाठी, चार्टर्ड अकाउंटंट (FRN : 106655W)</p> <p>SD/- निलेश आर.एस.जोशी भागीदार सदस्यत्व क्र. 114749 UDIN : 22114749ANYMCM2145</p>
---	---	---

ठिकाण: मुंबई
तारीख: 30 जुलै 2022

बिज़नेस स्टैंडर्ड मुंबई | सोमवार, 1 अगस्त 2022



प्रधान कार्यालय
वित्त विभाग



अनुसूची -18 से संबंधित अतिरिक्त प्रकटन (खातों के भाग रूप टिप्पणियाँ), यथा 31.03.2022

दिनांक : 30.07.2022

यह अतिरिक्त प्रकटीकरण आवश्यकता आरबीआई की जोखिम आकलन रिपोर्ट 2021 में देखे गए पूंजी तत्व में विचलन और नियामक पूंजी में परिवर्तन से उत्पन्न हो रही है, जिसका प्रकटन मूल रूप से 11.02.2022 को स्टॉक एक्सचेंजों को किया गया था।

इसके अनुसरण में, अनुसूची -18 नोट्स नंबर 1 (ए) और 8 (ए) (वित्त वर्ष 2021-22 के लिए वार्षिक रिपोर्ट के पृष्ठ संख्या 107 और 208 पर) में दिखाई देने वाले नियामक पूंजी की संरचना के लिए अतिरिक्त प्रकटीकरण, बैंक ऑफ इंडिया के लेखा परीक्षित वित्तीय विवरणों ("बैंक") के रूप में, 24 मई 2022 को बैंक के निदेशक मंडल द्वारा अनुमोदित और 15 जुलाई, 2022 को आयोजित वार्षिक आम बैठक में अनुमोदित और अपनाया गया था। इसके ब्योरे निम्नानुसार हैं:

क्र.सं.	विवरण	विनियामक पूंजी की संरचना (रु. करोड़ों में)			
		31.03.2022	31.03.2021	31.03.2022	31.03.2021
		स्टैण्डलोन		समेकित	
i)	आम इक्विटी टियर 1 पूंजी	42,695.01	34,689.55	45,172.77	37,031.83
ii)	अतिरिक्त टियर 1 पूंजी	1,352.00	1,352.00	1,352.00	1,352.00
iii)	टियर 1 पूंजी (i + ii)	44,047.01	36,041.55	46,524.77	38,383.83
iv)	टियर 2 पूंजी	8,205.57	8,948.64	8,241.26	8,948.64
v)	कुल पूंजी (टियर 1 + टियर 2)	52,252.58	44,990.19	54,766.03	47,332.47
vi)	कुल जोखिम भारित आस्तियाँ	3,16,395	3,01,305	3,19,579	3,04,477
vii)	आम टियर 1 पूंजी (CET1) (%)	13.49%	11.51%	14.14%	12.16%
viii)	टियर I अनुपात (%)	13.92%	11.96%	14.56%	12.61%
ix)	टियर II अनुपात (%)	2.59%	2.97%	2.58%	2.94%
x)	पूंजी-जोखिम भारित आस्तियाँ अनुपात कुल पूंजी-आरडबल्यूए के एक प्रतिशत के रूप में)	16.51%	14.93%	17.14%	15.55%
xi)	लीवरेज अनुपात	5.70%	4.74%	5.94%	4.99%

निदेशक मंडल ने 30 जुलाई, 2022 को आयोजित अपनी बैठक में उपरोक्त जानकारी को मंजूरी दे दी है। इसके अलावा, यह अतिरिक्त प्रकटीकरण सीआरएआर से संबंधित आंकड़ों के प्रकटीकरण तक ही सीमित है और बैंक के सांविधिक केन्द्रीय लेखा परीक्षकों ने इन अनुपातों को सत्यापित किया है।

उपर्युक्त जानकारी को शामिल करते हुए वार्षिक रिपोर्ट हमारे बैंक की वेबसाइट पर उपलब्ध होगी। इसके अलावा, जहाँ भी वार्षिक रिपोर्ट वित्त वर्ष 2021-22 में प्रासंगिक सीआरएआर और उत्तोलन अनुपात का उल्लेख किया गया है और 31.03.2022 को समाप्त तिमाही / वर्ष के लिए वित्तीय परिणामों का उल्लेख किया गया है, उपरोक्त जानकारी को ध्यान में रखा जाए।

ह/-
(मोनिका कालिया)
कार्यपालक निदेशक

ह/-
(एम कार्तिकियन)
कार्यपालक निदेशक

ह/-
(स्वरूप दासगुप्ता)
कार्यपालक निदेशक

ह/-
(पी आर राजगोपाल)
कार्यपालक निदेशक

ह/-
(ए के दास)
प्रबंध निदेशक एवं
सीईओ

सत्यापन

हम, बैंक ऑफ इंडिया के सांविधिक केन्द्रीय लेखा परीक्षकों ने उपर्युक्त अतिरिक्त प्रकटीकरण को सत्यापित किया है और रिपोर्ट की है कि हमें दी गई सूचना और स्पष्टीकरण और हमें प्रस्तुत अभिलेखों के सत्यापन के आधार पर उपर्युक्त प्रकटीकरण में प्रदान की गई राशि/सूचना, अभिलेखों और लागू विनियामक आवश्यकताओं के अनुसार है।

कृते वी शंकर अय्यर एंड कंपनी., सनदी लेखाकार (FRN : 109208W)	कृते लक्ष्मी तृप्ति एण्ड असोशियेटेस सनदी लेखाकार (FRN : 009189C)	कृते मुकुन्द एम चितले एण्ड कंपनी., सनदी लेखाकार (FRN : 106655W)
एस नागभूषणम भागीदार M. No 107022 UDIN : 22107022ANYMCK4564	राजेश गुप्ता भागीदार M.No 077204 UDIN : 2277204ANYMCF4716	नीलेश आरएस जोशी भागीदार M.No 114749 UDIN : 22114749ANYMCM2145

स्थान : मुंबई
दिनांक : 30 जुलाई, 2022

Bank of India

Relationship beyond banking



**HEAD OFFICE
FINANCE DEPARTMENT**

Date: 30.07.2022

ADDITIONAL DISCLOSURE TO SCHEDULE-18 (NOTES FORMING PART OF ACCOUNTS), AS ON 31.03.2022

This Additional Disclosure requirement is arising out of the divergence in the capital element observed in Risk Assessment Report 2021 of RBI and the change in Regulatory Capital, which was originally disclosed to the Stock Exchanges on 11.02.2022.

Pursuant to this, the additional disclosure to the composition of regulatory capital as appearing in Schedule-18 Notes No. 1 (a) and 8 (a) (on the page nos. 107 and 206 of the Annual Report for FY 2021-22), of the Audited Financial Statements of Bank of India ("Bank"), approved by the Board of Directors of the Bank on 24th May 2022 and also approved and adopted at the Annual General Meeting held on 15th July, 2022, is as under:

Composition of Regulatory Capital		(Rs in crores)			
Sr. No.	Particulars	31.03.2022	31.03.2021	31.03.2022	31.03.2021
		Standalone		Consolidated	
i)	Common Equity Tier 1 capital (CET 1)	42,695.01	34,689.55	45,172.77	37,031.83
ii)	Additional Tier 1 capital	1,352.00	1,352.00	1,352.00	1,352.00
iii)	Tier 1 capital (i + ii)	44,047.01	36,041.55	46,524.77	38,383.83
iv)	Tier 2 capital	8,205.57	8,948.64	8,241.26	8,948.64
v)	Total capital (Tier 1 + Tier 2)	52,252.58	44,990.19	54,766.03	47,332.47
vi)	Total Risk Weighted Assets (RWAs)	3,16,395	3,01,305	3,19,579	3,04,477
vii)	Common Equity Tier I Capital Ratio (CET1) (%)	13.49%	11.51%	14.14%	12.16%
viii)	Tier I Ratio (%)	13.92%	11.96%	14.56%	12.61%
ix)	Tier II Ratio (%)	2.59%	2.97%	2.58%	2.94%
x)	Capital to Risk Weighted Assets Ratio (CRAR) (Total Capital as a percentage of RWAs)	16.51%	14.93%	17.14%	15.55%
xi)	Leverage Ratio	5.70%	4.74%	5.94%	4.99%

The Board of Directors in its meeting held on 30th July, 2022 has approved the above information. Further, this Additional Disclosure is limited to the disclosure of CRAR related numbers and the Statutory Central Auditors of the Bank have verified these ratios.

The Annual Report incorporating the aforesaid information will be available on our Bank's website. Further, wherever relevant CRAR and Leverage Ratio are referred to in the Annual Report FY 2021-22 and financial results for the quarter / year ended 31.03.2022, the above information may be taken into consideration.

Sd/-
(Monika Kalita)
Executive Director

Sd/-
(M Karthikeyan)
Executive Director

Sd/-
(Swarup Dasgupta)
Executive Director

Sd/-
(P R Rajagopal)
Executive Director

Sd/-
(A.K. Das)
Managing Director & CEO

VERIFICATION

We, the Statutory Central Auditors of Bank of India, have verified the aforesaid additional disclosure and report that, based on the information and explanations given to us and verification of records produced to us, the amounts / information provided in the above said disclosure, are in accordance with the records and applicable regulatory requirements.

<p>For V Sankar Aiyar & Co., Chartered Accountants (FRN : 109208W)</p> <p>S Nagabushanam Partner M.No 107022 UDIN: 22107022ANYMCK4564</p>	<p>For Laxmi Tripti & Associates Chartered Accountants (FRN : 009189C)</p> <p>Rajesh Gupta Partner M.No 077204 UDIN : 2277204ANYMCF4716</p>	<p>For Mukund M Chitale & Co., Chartered Accountants (FRN : 106655W)</p> <p>Nilesh RS Joshi Partner M.No 114749 UDIN : 22114749ANYMCM2145</p>
---	---	---

Place: Mumbai
Date: July 30, 2022



HEAD OFFICE
FINANCE DEPARTMENT

Date: 30.07.2022

ADDITIONAL DISCLOSURE TO SCHEDULE-18 (NOTES FORMING PART OF ACCOUNTS), AS ON 31.03.2022

This Additional Disclosure requirement is arising out of the divergence in the capital element observed in Risk Assessment Report 2021 of RBI and the change in Regulatory Capital, which was originally disclosed to the Stock Exchanges on 11.02.2022.

Pursuant to this, the additional disclosure to the composition of regulatory capital as appearing in Schedule-18 Notes No. 1 (a) and 8 (a) (on the page nos. 107 and 206 of the Annual Report for FY 2021-22), of the Audited Financial Statements of Bank of India ("Bank"), approved by the Board of Directors of the Bank on 24th May 2022 and also approved and adopted at the Annual General Meeting held on 15th July, 2022, is as under:

Composition of Regulatory Capital		(Rs in crores)			
Sr. No.	Particulars	Standalone		Consolidated	
		31.03.2022	31.03.2021	31.03.2022	31.03.2021
i)	Common Equity Tier 1 capital (CET 1)	42,695.01	34,689.55	45,172.77	37,031.83
ii)	Additional Tier 1 capital	1,352.00	1,352.00	1,352.00	1,352.00
iii)	Tier 1 capital (i + ii)	44,047.01	36,041.55	46,524.77	38,383.83
iv)	Tier 2 capital	8,205.57	8,948.64	8,241.26	8,948.64
v)	Total capital (Tier 1 + Tier 2)	52,252.58	44,990.19	54,766.03	47,332.47
vi)	Total Risk Weighted Assets (RWAs)	3,16,395	3,01,305	3,19,579	3,04,477
vii)	Common Equity Tier I Capital Ratio (CET1) (%)	13.49%	11.51%	14.14%	12.16%
viii)	Tier I Ratio (%)	13.92%	11.96%	14.56%	12.61%
ix)	Tier II Ratio (%)	2.59%	2.97%	2.58%	2.94%
x)	Capital to Risk Weighted Assets Ratio (CRAR) (Total Capital as a percentage of RWAs)	16.51%	14.93%	17.14%	15.55%
xi)	Leverage Ratio	5.70%	4.74%	5.94%	4.99%

The Board of Directors in its meeting held on 30th July, 2022 has approved the above information. Further, this Additional Disclosure is limited to the disclosure of CRAR related numbers and the Statutory Central Auditors of the Bank have verified these ratios.

The Annual Report incorporating the aforesaid information will be available on our Bank's website. Further, wherever relevant CRAR and Leverage Ratio are referred to in the Annual Report FY 2021-22 and financial results for the quarter / year ended 31.03.2022, the above information may be taken into consideration.

Sd/- (Monika Kalia) Executive Director Sd/- (M Karthikeyan) Executive Director Sd/- (Swarup Dasgupta) Executive Director Sd/- (P R Rajagopal) Executive Director Sd/- (A.K. Das) Managing Director & CEO

VERIFICATION

We, the Statutory Central Auditors of Bank of India, have verified the aforesaid additional disclosure and report that, based on the information and explanations given to us and verification of records produced to us, the amounts / information provided in the above said disclosure, are in accordance with the records and applicable regulatory requirements.

<p>For V Sankar Aivar & Co., Chartered Accountants (FRN : 109208W)</p> <p>S Nagabushanam Partner M. No 107022 UDIN: 22107022ANYMCK4564</p>	<p>For Laxmi Tripti & Associates Chartered Accountants (FRN : 009189C)</p> <p>Rajesh Gupta Partner M.No 077204 UDIN : 2277204ANYMCF4716</p>	<p>For Mukund M Chitale & Co., Chartered Accountants (FRN : 106655W)</p> <p>Nilesh RS Joshi Partner M.No 114749 UDIN : 22114749ANYMCM2145</p>
--	---	---

Place: Mumbai
Date: July 30, 2022

